
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

    Copia 

Determinazione n. 77 in data 15/09/2015 
 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANDRATE  PER 
LO SVOLGIMENTO FUNZIONI MISTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO  
SCOLASTICO 2015/2016            
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - 
ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

(Decreto di nomina prot. n. 2679  in data  12.06.2012) 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75  in data 09.09.2015  con la quale è stata 
approvato lo schema di  convenzione tra il Comune di Biandrate e l’Istituto  Comprensivo di 
Biandrate per l’organizzazione di  funzioni miste  svolto da personale A.T.A. per garantire il servizio 
di refezione scolastica presso la scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2015/2016  e 
precisamente: 

 la predisposizione dei tavoli per i pasti 

 distribuzione dei pasti 

 pulizia dei tavoli al termine dei pasti 
  
Dato atto che  la convenzione di cui trattasi è stata sottoscritta dal Sindaco  e dalla Dirigente 
Scolastica in data 14 settembre 2015 prot. 4221 
  
Dato atto che in base alla convezione suindicata deriva un onere a carico del Comune pari ad  
€ 955,45. 
  
Ritenuto di dover  adottare apposito impegno di spesa. 
 
Dato atto che con delibera Consiglio Comunale n. 18 in data 20.04.2015  è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2015, pluriennale 2015/2017 
 

Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

Visto il decreto  citato in intestazione. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

di  impegnare l’importo di € 955,45 a favore  dell’istituto Comprensivo di Biandrate quale onere 
derivante  dalla convenzione sottoscritta con il medesimo dal Sindaco  per  il servizio di funzioni 
miste  che sarà  svolto dal personale A.T.A. presso la scuola dell’Infanzia nell’anno scolastico 
2015/2016; 
 
di imputare l’importo di euro 955,45 all’intervento 1.04.01.03 (capitolo 1460/1/1) del bilancio 
pluriennale 2015/2017,   esercizio finanziario  2016; 
 



di dare atto che la liquidazione dell’importo suindicato all’Istituto Comprensivo di Biandrate sarà   
effettuato entro il 30 giugno 2016 cui seguirà apposita rendicontazione da parte dell’Istituto 
medesimo, come previsto all’art. 4 della  succitata convenzione. 
 
Biandrate, 15/09/2015    Il Responsabile del Servizio   
          F.to                     Perotto Carla  
 
 
 
 
 
 

 

n.  377/2016 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 15.9.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                 f.to  Adriana Fabris 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 16.9.2015 
                                                                                                      Il responsabile del servizio  
                                                                                                           f.to   Carla Perotto 

  
  

  

 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 16 settembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

  F.to    (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


